
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  15 мая 2019 года                                                                                                                           № 209 

Об исполнении бюджета муниципального
образования  «Полянское  сельское
поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  за  1  квартал
2019 года

Заслушав  отчет  главы  администрации  муниципального  образования  «Полянское  сельское
поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  Козлова  Василия  Николаевича  об
исполнении бюджета муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области за 1 квартал 2019 года, в соответствии с частью 5 статьи 264.2.
Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
«Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 квартал 2019
года со следующими показателями:

  по  доходам  бюджета  муниципального  образования  «Полянское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области по кодам классификации доходов бюджета в сумме
26 647,5 тысяч рублей согласно приложению 1;

  по  расходам  бюджета  муниципального  образования  «Полянское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета в сумме 13 288,3 тысяч рублей согласно приложению 2;

  по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Полянское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сумме 13 288,3 тысяч рублей
согласно приложению 3;

  по  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования  «Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  по
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в сумме (-13 359,2) тысяч
рублей согласно приложению 4;

2.  Принять  к  сведению  показатели  о  численности  муниципальных  служащих  органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования
«Полянское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области,  фактические
затраты на их содержание за 1 квартал 2019 года согласно приложению 5.

3. Решение опубликовать в газете «Выборг».

Глава муниципального образования    А.Г. Дружинин



Приложение 1
к  решению совета депутатов
муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области

от  "15" мая 2019 года  № 209

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДОХОДАМ
за 1 квартал  2019 года

(тысяч рублей)

Источники доходов Исполнено 

1 2 3

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19435,3

Налоговые доходы 19224,2

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4040,0

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4040,0

1 01 02010 01 0000 110

4018,1

1 01 02020 01 0000 110

2,1

 1 01 02030 01 0000 110

19,8

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации

1417,3

1 03 02000 01 0000 110
1417,3

1 03 02230 01 0000 110

622,6

1 03 02240 01 0000 110

4,3

1 03 02250 01 0000 110

912,9

1 03 02260 01 0000 110

-122,5

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 13765,1

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 301,6

 1 06 01030 10 0000 110
301,6

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13463,5

 1 06 06033 10 0000 110
10825,6

"Полянское сельское поселение"

Код бюджетной 
классификации

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 НК Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) реализуемые на территории Российской 
Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий ской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемый к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений



 1 06 06043 10 0000 110
2637,9

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,8

 1 08 04000 01 0000 110

1,8

 1 08 04020 01 0000 110

1,8
211,1

 1 11 00000 00 0000 000
205,4

 1 11 05000 00 0000 120

189,8

 1 11 05075 10 0000 120
189,8

1 11 09000 00 0000 120

15,6

1 11 09045 10 0000 120

15,6

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3,5

1 16 51000 02 0000 140
3,5

1 16 51040 02 0000 140

3,5

1 17 00000 00 0000 000 2,2

1 17 05000 00 0000 180 2,2

1 17 05050 10  0000 180 2,2

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7212,2

2 02 00000 00 0000 000
7212,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7066,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7066,0

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

7066,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
146,2

2 02 30024 00 0000 150
7,0

2 02 30024 10 0000 150
7,0

2 02 35118 00 0000 150
139,2

2 02 35118 10 0000 150
139,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 26647,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Неналоговые доходы
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества и прав, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



Приложение 2
к решению совета депутатов

муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от  " 15" мая 2019 года   № 209

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

за 1 квартал 2019 года
(тысяч рублей)

Наименование 
Коды

Исполнено
раздела подраздела

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 3884,9

01 02 264,9

01 04 3135,9

01 06 71,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 412,5
Национальная оборона 02 00 98,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 98,6

03 00 282,4

03 09 130,3
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 120,1

03 14 32,0
Национальная экономика 04 00 2283,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2193,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 90,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2119,4
Жилищное хозяйство 05 01 145,3

Коммунальное хозяйство 05 02 378,6

Благоустройство 05 03 1595,5

Культура, кинематография 08 00 3636,4

Культура   08 01 3636,4

Социальная политика 10 00 153,9

Пенсионное обеспечение 10 01 143,9

Социальное обеспечение населения 10 03 10,0
Физическая культура и спорт 11 00 828,9

 Физическая культура 11 01 828,9

ВСЕГО РАСХОДОВ 13288,3

"Полянское сельское поселение"

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности



Приложение 3

решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области

от      "15" мая 2019 года        № 209

за 1 квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Наименование Г ПР ЦСР ВР Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 00 3884,9

939 01 02 264,9

939 01 02 9000000000 264,9

939 01 02 9010000000 264,9

939 01 02 9010010000 264,9

Глава муниципального образования 939 01 02 9010010010 264,9

939 01 02 9010010010 100 264,9

939 01 04 3135,9

939 01 04 9000000000 3135,9

939 01 04 9010000000 3135,9

939 01 04 9010010000 3134,8

Глава местной администрации 939 01 04 9010010020 280,1

939 01 04 9010010020 100 280,1

Центральный аппарат 939 01 04 9010010040 2854,7

939 01 04 9010010040 100 2363,7

939 01 04 9010010040 200 490,8

"Полянское сельское поселение"

Ведомственная структура расходов  бюджета  муниципального образования 
"Полянское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области 

Рз

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления за счет средств областного бюджета

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9010010040 800 0,2

939 01 04 9010060000 1,1

939 01 04 9010065160 1,1

Межбюджетные трансферты 939 01 04 9010065160 500 1,1

939 01 06 71,6

939 01 06 9000000000 71,6

939 01 06 9010000000 71,6

939 01 06 9010060000 71,6

939 01 06 9010065010 47,8

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065010 500 47,8

939 01 06 9010065150 11,9

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065150 500 11,9

939 01 06 9010065280 11,9

Межбюджетные трансферты 939 01 06 9010065280 500 11,9

Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 412,5

939 01 13 0100000000 19,2

939 01 13 0100100000 19,2

Проведение мероприятий 939 01 13 0100120000 19,2

939 01 13 0100120600 16,1

939 01 13 0100120600 200 16,1

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 939 01 13 0100120620 3,1

939 01 13 0100120620 200 3,1

939 01 13 9000000000 393,3

939 01 13 9010000000 393,3

Проведение мероприятий 939 01 13 9010020000 9,7

939 01 13 9010020310 9,7

939 01 13 9010020310 200 9,7

939 01 13 9010060000 383,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
присвоению, изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового                
(финансово-бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

Межбюджнтные трансферты на осуществление полномочий 
поселения по формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
осуществению внешнего муниципального финансового 
контроля

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Полянское сельское поселение"

Основное мероприятие "Доведение официальной информации 
до населения"

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов 
муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов



939 01 13 9010065020 361,6

Межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065020 500 361,6

939 01 13 9010065560 22,0

Межбюджетные трансферты 939 01 13 9010065560 500 22,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 00 98,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 939 02 03 98,6

939 02 03 9000000000 98,6

939 02 03 9010000000 98,6

939 02 03 9010050000 98,6

939 02 03 9010051180 98,6

939 02 03 9010051180 100 98,6

939 03 00 282,4

939 03 09 130,3

939 03 09 0200000000 65,5

939 03 09 0210000000 65,5

939 03 09 0210200000 65,5

Проведение мероприятий 939 03 09 0210220000 65,5

939 03 09 0210220340 50,0

939 03 09 0210220340 200 50,0

939 03 09 0210220350 15,5

939 03 09 0210220350 200 15,5

939 03 09 9000000000 64,8

939 03 09 9010000000 64,8

939 03 09 9010060000 64,8

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
распоряжению муниципальным имуществом и осуществлению 
муниципального земельного контроля

Межбюджнтные трансферты на осуществление полномочий по 
приватизации жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления за счет средств федерального бюджета

Расходы, осуществляемые за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений" 

Основное мероприятие "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов



939 03 09 9010065570 64,8

Межбюджетные трансферты 939 03 09 9010065570 500 64,8

Обеспечение пожарной безопасности 939 03 10 120,1

939 03 10 0200000000 120,1

939 03 10 0220000000 120,1

939 03 10 0220400000 120,1

Проведение мероприятий 939 03 10 0220420000 120,1

939 03 10 0220420360 120,1

939 03 10 0220420360 200 120,1

939 03 14 32,0

939 03 14 0200000000 32,0

939 03 14 0210000000 32,0

939 03 14 0210300000 32,0

Проведение мероприятий 939 03 14 0210320000 32,0

939 03 14 0210320370 32,0

939 03 14 0210320370 200 32,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 00 2283,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 2193,8

939 04 09 0400000000 2193,8

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог"
939 04 09 0400100000 2193,8

Проведение мероприятий 939 04 09 0400120000 2193,8

Содержание и ремонт автомобильных дорог 939 04 09 0400120420 42,0

939 04 09 0400120420 200 42,0

Содержание автомобильных дорог 939 04 09 0400120910 2151,8

939 04 09 0400120910 200 2151,8

Другие вопросы в области национальной экономики
939 04 12 90,0

939 04 12 0300000000 90,0

939 04 12 0320000000 90,0

939 04 12 0320200000 90,0

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
участию в предупреждении чрезвычайной ситуации в границах 
муниципального образования

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности"

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности"

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа "Безопасность МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Гражданская оборона, предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
безопасности людей на водных объектах, обеспечение 
правопорядка и профилактика правонарушений" 

Основное мероприятие "Обеспечение национальной 
безопасности  и правоохранительной деятельности"

Мероприятия, связанные с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на 
территории МО "Полянское сельское поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Стимулирование экономической 
активности в МО "Полянское сельское поселение"

Подпрограмма "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка в МО 
"Полянское сельское поселение"

Основное мероприятие "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка"



Проведение мероприятий 939 04 12 0320220000 90,0

939 04 12 0320220390 90,0

939 04 12 0320220390 200 90,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 05 00 2119,4

Жилищное хозяйство 939 05 01 145,3

939 05 01 0800000000 145,3

939 05 01 0810000000 145,3

939 05 01 0810100000 145,3

Проведение мероприятий 939 05 01 0810120000 145,3

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 939 05 01 0810120440 145,3

939 05 01 0810120440 200 145,3

Коммунальное хозяйство 939 05 02 378,6

939 05 02 0500000000 265,8

Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства
939 05 02 0500100000 265,8

Проведение мероприятий 939 05 02 0500120000 265,8

Содержание объектов коммунального хозяйства
939 05 02 0500120470 265,8

939 05 02 0500120470 200 265,8

939 05 02 9000000000 112,8

939 05 02 9010000000 112,8

939 05 02 9010060000 112,8

939 05 02 9010065170 112,8

Межбюджетные трансферты 939 05 02 9010065170 500 112,8

Благоустройство 939 05 03 1595,5

939 05 03 0600000000 1595,5

Основное мероприятие "Благоустройство" 939 05 03 0600100000 1595,5

Проведение мероприятий 939 05 03 0600120000 1595,5

Уличное освещение 939 05 03 0600120480 1141,2

939 05 03 0600120480 200 1141,2

Озеленение 939 05 03 0600120500 68,5

939 05 03 0600120500 200 68,5

Организация и содержание мест захоронения 939 05 03 0600120510 100,8

939 05 03 0600120510 200 100,8

Организация и содержание территорий поселений 939 05 03 0600120520 285,0

939 05 03 0600120520 200 285,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 00 3636,4

Культура 939 08 01 3636,4

Организация поддержки малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории МО "Полянское сельское 
поселение"

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО "Полянское 
сельское поселение" 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт жилищного 
хозяйства"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Ремонт и содержание инженерных 
сетей коммунального хозяйства МО "Полянское сельское 
поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
организации ритуальных услуг 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов МО "Полянское сельское поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



939 08 01 0700000000 3636,4

939 08 01 0710000000 3028,5

Основное мероприятие "Организация культурного досуга"
939 08 01 0710100000 3028,5

939 08 01 0710110000 2521,8

939 08 01 0710110060 2521,8

939 08 01 0710110060 600 2521,8

Проведение мероприятий 939 08 01 0710120000 187,7

939 08 01 0710120240 187,7

939 08 01 0710120240 200 187,7

939 08 01 07101S0000 319,0

939 08 01 07101S0360 319,0

939 08 01 07101S0360 600 319,0

939 08 01 0720000000 607,9

939 08 01 0720200000 607,9

939 08 01 0720210000 512,2

939 08 01 0720210060 512,2

939 08 01 0720210060 600 512,2

939 08 01 07202S0000 95,7

939 08 01 07202S0360 95,7

939 08 01 07202S0360 600 95,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 00 153,9

Пенсионное обеспечение 939 10 01 143,9

939 10 01 9000000000 143,9

939 10 01 9010000000 143,9

939 10 01 9010090000 143,9

939 10 01 9010097090 143,9

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха в МО 
"Полянское сельское поселение"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Проведение праздничных мероприятий (9 мая,день 
Ленинградской области, День Выборгского района и города 
Выборга)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы осуществляемые органами местного самоуправления 
в целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета Ленинградской области

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО 
"Полянское сельское поселение" 

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы осуществляемые органами местного самоуправления 
в целях софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета Ленинградской области

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы направленные на решение вопросов местного 
значения

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 01 9010097090 300 143,9

Социальное обеспечение населения 939 10 03 10,0

939 10 03 9000000000 10,0

939 10 03 9010000000 10,0

939 10 03 9010090000 10,0

939 10 03 9010097110 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 10 03 9010097110 300 10,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 00 828,9

Физическая культура 939 11 01 828,9

939 11 01 0700000000 828,9

939 11 01 0730000000 828,9

939 11 01 0730300000 828,9

939 11 01 0730310000 828,9

939 11 01 0730310060 828,9

939 11 01 0730310060 600 828,9

ВСЕГО 13288,3

Непрограммные расходы органов  власти МО "Полянское 
сельское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы, напрвленные на решение вопросов местного 
значения

Выплаты ветеранам Великой Отечественной войны в связи с 
юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта в МО "Полянское 
сельское поселение"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО 
"Полянское сельское поселение" 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Приложение 4
к решению совета депутатов

муниципального образования

от  "15" мая 2019 года  № 209

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
за 1 квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Наименование показателя Исполнено 

1 2 3

 01 05 00 00 00 0000 000 -13359,2

 01 05 02 00 00 0000 000 -13359,2

 01 05 02 01 00 0000 000 -13359,2

 01 05 02 01 10 0000 000 -13359,2

-13359,2

"Полянское сельское поселение"
Выборгского района Ленинрадской области

Код бюджетной 
классификации 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

Изменение прчих остатков средств бюджетов

Изменение прочих остатков денежных средств  
бюджетов

Изменение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений
Итого источников внутреннегофинансирования



Приложение 5
к решению совета депутатов

муниципального образования
«Полянское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от  «15 » мая 2019 года    № 209

ПОКАЗАТЕЛИ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
за 1 квартал 2019 года

                                                                                                                               (тыс.руб.)
  Наименование Численность Расходы на

оплату труда 
Органы местного самоуправления 17 2928,4
Муниципальные  учреждения 24 2594,8


	решение 209_20.05
	Приложение,1 
	Данные исполн.

	Приложение 2
	Приложение 3 вед
	2018

	Приложение 4
	Приложение 5 

